
12
PORTARIA Nº 17, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 
legais e administrativas, conferidas pelo Decreto de nº 20.820, de 01 de janeiro de 2021, 
e considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no artigo 
70, inciso I, da Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - DESIGNAR a Sra. MARIA DE NAZARE PEREIRA DE OLIVEIRA, Matrícula: 
3272680, para atuar na condição de FISCAL TITULAR, como representante desta 
Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, para acompanhar a locação de imóvel para 
fins não residenciais o qual irá sediar a UBS Celso Leão, de acordo com o Contrato 
Administrativo Nº055. 11.11.2022 -SESAU, celebrado com  FRANKLINE MAGALHAES 
PEREIRA. 
 
Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
Ananindeua, 24 de Fevereiro de 2023. 

 
Dayane da Silva Lima 

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua 

 
PORTARIA Nº 18, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 
legais e administrativas, conferidas pelo Decreto de nº 20.820, de 01 de janeiro de 2021, 
e considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no artigo 
70, inciso I, da Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
A 
rtigo 1º - DESIGNAR a Sr. Luiz Henrique Sousa Barreto, Matrícula:  46103-2/1, para 
atuar na condição de FISCAL TITULAR, e o Sr. Fernando Marcos de Sousa Oliveira, 
Matrícula: 27423-2, para atuar na condição de FISCAL SUPLENTE como representante 
desta Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, para acompanhar a execução da 
obra de Reforma e Ampliação da UBS Guanabara, de acordo com o Contrato 
Administrativo Nº 001.30.12.2022 , celebrado com a empresa JUPE Empreendimentos 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 08.228.259/0001-
04. 
 
Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
Ananindeua, 24 de Fevereiro de 2023. 

 
Dayane da Silva Lima 

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua 

 
EXTRATO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DE 
2023 AO CONTRATO N° 003.29.12.2022 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ Sob N° 11.941.767/0001– 31 
e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ Sob Nº 11.948.192/000189, 
representada por DAYANE DA SILVA LIMA, CPF/MF sob o nº 785.213.002-04, resolve 

expedir o presente Termo de Apostilamento ao Contrato Administrativo nº 
003.29.12.2022/SESAU, celebrado com a Empresa POLYMEDH EIRELLI -EPP, Inscrita 
no CNPJ: 63.848.345/0001-10, para Readequação das cláusulas de dotação 
orçamentária conforme o que segue:  
 
DO OBJETO: O Objeto do presente Termo Consiste na Adequação de Dotação 
Orçamentária, para atender a despesa, conforme LEI Nº 3.283/2022 DE 16/12/2022, 
que estima a Receita e Fixa a despesa do Município de Ananindeua para o exercício de 
2023.  
 
O Presente Termo de Apostilamento tem por objeto a Alteração de Fonte. 
FONTE: 15001002(Identificação das Despesas com Ações e 
Serviços Públicos de Saúde).  16010000(Transf. F/F de Rec do Sus 
Prov.do Gov. Fed., Bloco de Estruturação da Rede de Serv. Púb. 
Saúde)  
NATUREZA DA DESPESA: 449052-00(Equipamentos e materiais 
permanentes) 449052-18(Máquinas, utensílios e equipamentos diversos) 
Signatários: Dayane da Silva Lima.   
  

                                               Ananindeua, 23 de fevereiro de 2023. 
 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA 
DAYANE DA SILVA LIMA 

 
EXTRATO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DE 
2023 AO CONTRATO N° 001.02.09.2021 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ Sob N° 11.941.767/0001– 31 
e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ Sob Nº 11.948.192/000189, 
representada por DAYANE DA SILVA LIMA, CPF/MF sob o nº 785.213.002-04, resolve 
expedir o presente Termo de Apostilamento ao Contrato Administrativo nº 
001.02.09.2021/SESAU, celebrado com a proprietária LEILIANY AGUIAR DA SILVA, 
Inscrita no CPF:788.348.302-10,para Readequação das cláusulas de dotação 
orçamentária conforme o que segue:  
 
DO OBJETO: O Objeto do presente Termo Consiste na Adequação de Dotação 
Orçamentária, para atender a despesa, conforme LEI Nº 3.283/2022 DE 16/12/2022, 
que estima a Receita e Fixa a despesa do Município de Ananindeua para o exercício de 
2023.  
O Presente Termo de Apostilamento tem por objeto a Alteração de Fonte.  
FONTE: 16000000( Transferência  Fundo a Fundo de Recursos do Sus Provenientes do 
Governo Federal-Bloco de Ações e Serviços Públicos de Saúde).  
NATUREZA DA DESPESA:  339036-14 ( Locação de imóveis) 339092-36( despesas de 
exercício anterior/Outros serviços de terceiros pessoa física)   
Signatários: Dayane da Silva Lima.    

                                                          Ananindeua, 24 de fevereiro de 2023.  
  
 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA  
DAYANE DA SILVA LIMA  

 
 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 042/2023, de 24 de fevereiro de 2023 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso de suas atribuições 
legais e, 
 

 
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 


		2023-03-15T11:18:01-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204




